
 1 

VZORY CITACÍ 

 

PEF, TF, FLD a IVP 

 
 

DLE: ISO 690 
   
Pozn.: 
Má-li dokument více autorů, jsou od sebe jejich jména oddělena středníkem. 
Není-li v dokumentu uvedeno: autor, vydání, ISBN/ISSN, neuvádí se. 
Není-li uveden rok vydání, odhadne se a uvede se v hranatých závorkách. 
Není-li uvedeno místo vydání, buď se odhadne a uvede se v hranatých závorkách nebo se uvede [S. l.] (latinsky 
sine loco, bez místa). 
Není-li uveden nakladatel, uvede se [s. n.] (latinsky sine nomine, beze jména). 
Nejsou-li v dokumentu označeny stránky, spočítají se a počet se uvede do hranatých závorek. 

 
 

Tištěné monografie 
 
VZOR 
PŘÍJMENÍ AUTORA, křestní jméno nebo počáteční písmeno křestního jména autora. Název : 
podnázev. Vydání. Místo vydání : Nakladatel, Rok vydání. Počet stran. ISBN. 
 
POKORNÝ, Jaroslav; SNÁŠEL, Václav; KOPECKÝ, Michal. Dokumentografické informační 
systémy. 2. přeprac. vyd. Praha : Karolinum, 2005. 184 s. ISBN 80-246-1148-1. 
 
DISMAN, Miroslav. Jak se vyrábí sociologická znalost. 3. vyd. Praha : Karolinum, 2002. 374 s. 
ISBN 80-246-0139-7. 
 
 

Samostatné příspěvky v tištěných monografiích 
 
VZOR 
PŘÍJMENÍ AUTORA PŘÍSPĚVKU, křestní jméno nebo počáteční písmeno křestního jména autora 
příspěvku. Název příspěvku : podnázev příspěvku. In PŘÍJMENÍ EDITORA MONOGRAFIE, křestní 
jméno nebo počáteční písmeno křestního jména editora monografie (ed./eds.). Název 
monografie : podnázev monografie. Vydání. Místo vydání : Nakladatel, Rok vydání, Stránková 
lokace článku v monografii. ISBN. 

 
SEDLÁČKOVÁ, Eva. Informační gramotnost – cesta k učící se společnosti. In NEJEZCHLEBOVÁ, 
Jana (ed.). Informační gramotnost : sborník příspěvků z konference, konané 27. listopadu 
2002 v Moravské zemské knihovně. Brno : Moravská zemská knihovna, 2003, s. 36-44. ISBN 
80-7051-151-6. 
 



 2 

HARAVU, L. J.; NEELAMEGHAN, A. Text mining and data mining in knowledge organization 
and discovery : the making of knowledge-based products. In WILLIAMSON, Nancy L.; 
BEGHTOL, Clare (eds.). Knowledge organization and classification in international 
information retrieval. Binghamton : Haworth, 2003, s. 97-113. ISBN 0-7890-2355-5. 
 
 

Články v tištěných periodikách 
 
VZOR 
PŘÍJMENÍ AUTORA ČLÁNKU, křestní jméno nebo počáteční písmeno křestního jména autora 
článku. Název článku : podnázev článku. Název periodika : podnázev periodika. Rok vydání, 
Ročník, Číslo, Stránková lokace článku. ISSN. 
 
BATES, Marcia J. Information search tactics. Journal of the American Society for Information 
Science. 1979, vol. 30, no. 4, s. 205-214. ISSN 0002-8231. 
 
JACSÓ, Péter. Don´t kiss Boolean good-bye. Information today. 1994, vol. 11, no. 2, s. 22. 
ISSN 8755-6286. 
 
 

Patentové dokumenty 
 
VZOR 
Přihlašovatel. Název vynálezu. Jméno a příjmení původce. Kód patentového třídění. Země nebo 
vydávající úřad. Druh patentového dokumentu, Číslo. Datum vydání patentového dokumentu. 
 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze. Způsob přípravy silicidových ochranných vrstev 
na titanu, jeho slitinách a intermetalikách. Původce Dalibor Vojtěch. IPC: C23C10/44, 
C23C14/00, C23C10/60. Česká republika. Patentový spis, CZ 299621 B6. 2008-09-24. 
 
Spolek pro ekologické bydlení (Březovice, CZ). Palivo a/nebo krmivo na bázi rostlinných 
materiálů. Původce Hana Marešová, Lubomír Verner. IPC: C10L5/44. Česká republika. 
Přihláška vynálezu, CZ 2007-151 A3. 2008-09-03. 
 
 

Webové stránky institucí 
 
VZOR 
Název instituce. Název : podnázev [online]. Místo vydání : Nakladatel, Datum vydání [Datum 

citování]. Dostupné z WWW: <webová adresa>. 
 
Albertina icome Praha. Elektronické informační zdroje pro zemědělství [online]. Praha : 
Albertina icome Praha, [2005] [cit. 2013-02-06]. Dostupné z WWW: 
<http://www.aip.cz/agriculture.php>. 
 



 3 

Česká zemědělská univerzita. Knihovní řád Studijního a informačního centra [online]. Praha : 
Česká zemědělská univerzita, 2012 [cit. 2013-02-06]. Dostupné z WWW: 
<http://www.sic.czu.cz/?r=1562>. 
 
 

Elektronické monografie 
 
VZOR 
PŘÍJMENÍ AUTORA, křestní jméno nebo počáteční písmeno křestního jména autora. Název : 

podnázev [online]. Místo vydání : Nakladatel, Rok vydání [Datum citování]. Dostupné z WWW: 
<webová adresa>. 
 
BRATKOVÁ, Eva. Metody citování literatury a strukturování bibliografických záznamů podle 
mezinárodních norem ISO 690 a ISO 690-2 [online]. Praha : Odborná komise pro otázky 
elektronického zpřístupňování vysokoškolských kvalifikačních prací Asociace knihoven 
vysokých škol České republiky, 2008 [cit. 2013-02-06]. Dostupné z WWW: 
<http://www.evskp.cz/SD/4c.pdf>. 
 
 

Samostatné příspěvky v elektronických monografiích 
 
VZOR 
PŘÍJMENÍ AUTORA PŘÍSPĚVKU, křestní jméno nebo počáteční písmeno křestního jména autora 
příspěvku. Název příspěvku : podnázev příspěvku. In PŘÍJMENÍ AUTORA MONOGRAFIE, křestní 

jméno autora monografie. Název monografie : podnázev monografie [online]. Místo vydání : 

Nakladatel, Rok vydání [Datum citování]. Dostupné z WWW: <webová adresa>. 
 
CHRISTOFFEL, Michael; SCHMITT, Bethina. Accessing libraries as easy as a game. In Second 
International Workshop on Visual Interfaces to Digital Libraries [online]. Portland (Oregon) : 
[s. n.], 2002 [cit. 2013-02-06]. Dostupné z WWW: <http://vw.indiana.edu/visual02/slides-
christoffel.pdf>. 
 
DOMBROVSKÁ, Michaela. Informační gramotnost : funkční gramotnost v informační 
společnosti. In Inforum 2002 : 8. konference o profesionálních informačních zdrojích [online]. 
Praha : Albertina icome Praha, 2002 [cit. 2013-02-06]. Dostupné z WWW: 
<http://www.inforum.cz/inforum2002/prednaska37.htm>. 
 
 

Články v elektronických periodikách 
 
VZOR 
PŘÍJMENÍ AUTORA ČLÁNKU, křestní jméno nebo počáteční písmeno křestního jména autora 

článku. Název článku : podnázev článku. Název periodika : podnázev periodika [online]. Rok 

vydání, Ročník, Číslo [Datum citování]. Dostupné z WWW: <webová adresa>. ISSN. 
 

http://vw.indiana.edu/visual02/slides-christoffel.pdf
http://vw.indiana.edu/visual02/slides-christoffel.pdf
http://www.inforum.cz/inforum2002/prednaska37.htm


 4 

BRUCE, Harry. Personal, anticipated information need. Information research [online]. 2005, 
vol. 10, no. 3 [cit. 2013-02-06]. Dostupné z WWW: <http://informationr.net/ir/10-
3/paper232.html>. ISSN 1368-1613. 
 
 

Články na webových portálech 

 
VZOR 
PŘÍJMENÍ AUTORA ČLÁNKU, křestní jméno nebo počáteční písmeno křestního jména autora 

článku. Název článku : podnázev článku. Název portálu : podnázev portálu [online]. Datum 

zveřejnění [Datum citování]. Dostupné z WWW: <webová adresa>. ISSN. 
 
ČÍŽEK, Jakub. Google Book Search chce být „Centrálním mozkem lidstva“. Živě [online]. 2008-
11-01 [cit. 2013-02-06]. Dostupné z WWW: <http://www.zive.cz/Clanky/Google-Book-
Search-chce-byt-Centralnim-mozkem-lidstva/sc-3-a-144283/default.aspx>. ISSN 1212-8554. 
 
 

Technické normy 
 
VZOR 
Označení. Název. Vydání. Místo vydání : Nakladatel, Rok vydání. Počet stran. 
 
ČSN EN 62270. Automatizace vodních elektráren – Pokyn pro řízení pomocí počítače. Praha : 
Český normalizační institut, 2005. 72 s. 
 
ISO 14721:2003. Space data and information transfer systems – Open archival information 
system – Reference model. 1st ed. Geneva : ISO, 2003. 141 s.  
 
 

Legislativní dokumenty 
 
VZOR 
Země vydání. Správní orgán. Přesný název. In Název příslušného souboru legislativních 
dokumentů. Rok vydání, Lokace. Dostupné také z WWW: <webová adresa>. ISSN. 
 
Česko. Vláda. Zákon č. 111 ze dne 22. dubna 1998 o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách). In Sbírka zákonů České republiky. 1998, částka 39, 
s. 5388-5419. Dostupné také z WWW: 
<http://aplikace.mvcr.cz/archiv2008/sbirka/1998/sb039-98.pdf>. ISSN 1211-1244.  
 
Česko. Ministerstvo životního prostředí. Vyhláška č. 696 ze dne 21. prosince 2004, kterou se 
stanoví postup zjišťování, vykazování a ověřování množství emisí a skleníkových plynů. In 
Sbírka zákonů České republiky. 2004, částka 235, s. 12306-12358. Dostupné také z WWW: 
<http://aplikace.mvcr.cz/archiv2008/sbirka/2004/sb235-04.pdf>. ISSN 1211-1244.  
 
 

../../../peskoval/Dokumenty/Dostupný%20z%20WWW:%20%3chttp:/www.zive.cz/Clanky/Google-Book-Search-chce-byt-Centralnim-mozkem-lidstva/sc-3-a-144283/default.aspx
../../../peskoval/Dokumenty/Dostupný%20z%20WWW:%20%3chttp:/www.zive.cz/Clanky/Google-Book-Search-chce-byt-Centralnim-mozkem-lidstva/sc-3-a-144283/default.aspx

